
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.04.2024 № 112

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории 

Поддорского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 
26.08.2013 № 407 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского муниципального района, их 
формирования и реализации», Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального 
района «Развитие культуры на территории Поддорского муниципального 
района», утвержденную постановлением Администрации муниципального 
района от 07.10.2020 № 369, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры 
на территории Поддорского муниципального района» изложить в следующей 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации:                                                                  руб.

Источник финансирования *Год
Бюджет 
муниципального 
района

Внебюдже
тные 
средства

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Всего

1 2 3 4 5 6
2021 35095866,58 6554506,48 4586248,38 46236621,44
2022 34747548,31 99000 10948303,73 7609207,99 53404060,03
2023 43885249,47 127000,00 10236392,23 484687,77 54733329,47
2024 50474901,19 0 5135746,00 23029965,00 78640612,19
2025 36395175,00 0 2871810,00 427908,00 39694893,00
2026 34629588,00 0 2898242,00 407759,00 37935589,00
2027 34629588,00 0 34629588,00
итого 269857916,55 226000,00 38645000,44 36545776,14 345274693,13

1.2. Мероприятия муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1D400D1EA3AD2BA8411F666D8A719C039C0558AE5A5A01ECD970866C7A4F883EEBCB5AE16B55DFF926F223C18E376DDB8ACF27A26B2D042077GAQ


2

Объем финансирования по годам (руб.)№п
/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целев
ой 
показ
атель 
(номе
р 
целев
ого 
показ
ателя 
из 
паспо
рта 
муниц
ипаль
ной 
прогр
аммы)

Источни
к 
финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6
1. Задача: Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию культурной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой личности
бюджет 
муници
пальног
о района 

29513 537808,41 525227,35 269000 28500,00 28500,00 28500,001.1 Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 
муниципальног
о района»

 Отдел
муниципальны
е учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

1.1.1-
1.1.5
.

Областн
ой 
бюджет

50000 144000,00 152000 152000,00 152000,00

2. Задача: Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала культуры, повышение престижности и привлекательности 
профессии работника культуры

2.1 Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 

 Отдел;
муниципальны
е учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

 
1.2.1.;
-1.2.2.

Бюджет 
муници
пальног
о района

5000 9275 10000 10000 10000 10000 10000



3

муниципальног
о района»

Федерал
ьный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3. Задача: Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорции в 
культурном уровне, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

3410692,26 1210848,41 2443904,32 797920,13 25975,00 26288,00 26288,00

Облас
тной 
бюдж
ет

233909,00 863600,32 941692,23 96046 427908,00 407759,00

Феде
ральн
ый 
бюдж
ет

3.1 Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 
муниципальног
о района»

 Отдел;
муниципальны
е учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

1.3.1.; 
1.3.2.

Внеб
юдже
тные 
средс
тва

783100,00 612178,88

99000,00

484687,77

127000

409465 75510,00 101942,00

4. Задача А1. Федеральный проект  «Культурная среда»  в рамках национального проекта «Культура»
4.1. Реализация 

подпрограммы 
«Культура» 
Поддорского 
муниципальног
о района»

Отдел 
культуры,
Муниципальн
ые учреждения 
культуры

2020-
2027 
годы

1.4.1.-
1.4.4.

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

48070,92 87784,53 0 251150,06 0 0 0



4

Облас
тной 
бюдж
ет

1056997,48 1893418,09 0 2243400,0 0 0 0

Феде
ральн
ый 
бюдж
ет

3700055,6 6797029,17 0 22620500,00 0 0 0

5 Задача А2.  Федеральный проект  «Творческие люди»  в рамках национального проекта «Культура»

Федера
льный 
бюдже
т

103092,7
8

100000

Област
ной 
бюдже
т

3092,78

5.1. Поддержка 
отрасли 
культуры 
(государственн
ая поддержка 
«Лучшие 
сельские 
учреждения 
культуры»

Отдел 
культуры

2020-
2027 
годы

1.5.1.

Бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
района

1041,34

Федера
льный 
бюдже
т

99999,94Поддержка 
отрасли 
культуры 
(государственн
ая поддержка 
"Лучший 
работник 
сельского 
учреждения 

Отдел 
культуры

2020-
2027 
года

Област
ной 
бюдже
т

3092,84



5

культуры» Бюджет 
муници
пальног
о района

1041,34

6 Задача: Информационное обеспечение продвижения районного туристского продукта на рынке
6.1 Реализация 

подпрограммы 
"Развитие 
туризма и 
туристской 
деятельности 
на территории 
Поддорского 
муниципальног
о района"

 Отдел;
муниципальны
е учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

2.1.1.; бюджет 
муници
пальног
о района

10000 10000 9720 10000 10000 10000 10000

7. Задача: Организационное обеспечение туризма в районе
7.1 Реализация 

подпрограммы 
"Развитие 
туризма и 
туристской 
деятельности 
на территории 
Поддорского 
муниципальног
о района"

 Отдел
муниципальны
е учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

2.2.1.;
бюджет 
муници
пальног
о района

0 0 0 0 0 0 0

Задача: Развитие туристской инфраструктуры на территории района



6

7.2. Организация 
инфраструктур
ного 
пространства , 
благоустройств
а и оснащение 
площадок 
музея под 
открытым 
небом 
«партизанский 
лагерь» в село 
Белебелка 
Поддорского 
района.

Отдел 
культуры.
 МАУ 
«ПМСКО».

2014-
2027 
годы

2.3.1. бюджет 
муници
пальног
о района

0 0 0 542731,00 0 0 0

8. Задача:  Ресурсное обеспечение деятельности Комитета по реализации муниципальной программы
8.1 Реализация 

подпрограммы 
"Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы 
"Развитие 
культуры 
Поддорского 
муниципальног
о района на 
2014-2016 
годы"

Отдел 
культуры, 
МБУ ЦОУК

2014-
2027
годы

3.1.1 Бюджет 
муници
пальног
о района

0 0 0 0 0 0 0

9. Задача: Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры и обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений культуры и  образования в сфере культуры



7

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

31592590,4 32889749,28 40896397,8 48525600,
0

36320700,0 34554800,0 2455480,0

Облас
тной 
бюдж
ет

5263600,00 8135099,7 9150700,00 2644300,0 2644300,00 2644300,00 0

9.1. Реализация 
подпрограммы 
"Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы 
"Развитие 
культуры 
Поддорского 
муниципальног
о района на 
2014-2016 
годы"

Отдел 
культуры, 
муниципальны
е учреждения 
культуры

2014-
2027
годы

3.2.1

Феде
ральн
ый 
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0 0



8

2. В паспорте подпрограммы «Культура Поддорского муниципального 
района» муниципальной программы Поддорского муниципального района 
«Развитие культуры на территории Поддорского муниципального района» 
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (рублей)   

2.1. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источник финансированиягод
бюджет 
муниципальног
о района

Внеб.
средства

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Всего

1 2 3 4

2021 3493276,18 1290906,48 4586248,38 9370431,04
2022 1847799,03 99000 2813204,03 7609207,99 12369211,05
2023 2979131,67 127000 1085692,23 484687,77 4676511,67
2024 1396570,19 2491446,00 23029965,00 26917981,19
2025 64475,00 227510,00 427908,00 719893,00

2026 64788 253942,00 407759,00 726489,00
2027 64788 64788
Всего 9910828,07 226000,00 8162700,74 36545776,14 54845304,95



9

Объем финансирования по годам (руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа
ции 

Цел
евой 
пока
зате
ль 
(ном
ер 
целе
вого 
пока
зате
ля 
из 
пасп
орта 
под
прог
рам
мы)

Источник 
финансиро
вания

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию культурной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой личности
  1.1 Организация и 

проведение 
праздников 
народного 
календаря: «Иван 
купала»

 Отдел культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.1-
1.5

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 5000 5000 5000 5000



10

1.2 Организация и 
проведение 
мероприятия 
«День 
партизанского 
края»

 Отдел культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.1-
1.5

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

23455,3 171850,91 204780,6 5000 5000 5000 5000

1.3 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
конкурсно-
развлекательных 
программ, 
межрайонных и 
районных 
смотров, 
фестивалей, 
тематических 
концертов, 
вечеров, 
утренников, 
праздников, 
семинаров, 
конференций, 
круглых столов

 Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы 

1.1-
1.5

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 2050 2500 2500 2500 2500

1.4 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Великой Победе

Отдел культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

6057,7 42192,5 30900 319000 10000 10000

10000



11

1.5 Участие 
творческих 
коллективов в 
областных, 
всероссийских 
конкурсах и 
фестивалях

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.2.
-
1.5.

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 3000 3000 3000

3000

1.6 Организация сбора 
материалов, 
подготовки к 
изданию и издание 
книги «Памяти 
жертв 
политических 
репрессий 
Новгородской 
области»

 Отдел культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.5.

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 2800 0 3000 3000 3000

3000

1.7 Организация 
участия мастеров 
декоративно-
прикладного 
творчества в 
выставке-ярмарке 
народных 
художественных 
промыслов России 
"Ладья"

Отдел
Культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



12

1.8 Содействие 
организациям 
народных 
художественных 
промыслов в 
федеральных и 
региональных 
выставках и 
ярмарках

Отдел
Культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.9 Организация 
тематических 
выставок-ярмарок 
народных 
художественных 
промыслов на 
территории 
Новгородской 
области

Отдел
культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.10 Формирование 
перечня 
утраченных 
народных 
художественных 
промыслов

Отдел
культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



13

1.11 Оказание 
содействия в 
пополнении 
государственной 
части Музейного 
фонда Российской 
Федерации 
произведениями 
народных 
художественных 
промыслов по 
заявкам музеев 
Российской 
Федерации

Отдел
культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.12 Включение мест 
традиционного 
бытования 
народных 
художественных 
промыслов в 
туристические 
маршруты по 
Новгородской 
области и 
межрегиональные 
туристические 
маршруты

Отдел
культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



14

1.13 Пополнение 
музейных фондов 
Новгородской 
области 
произведениями 
народных 
художественных 
промыслов через 
пожертвования и 
дарения

Отдел
культуры,
МАУ ПМСКО

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.14 Оснащение 
организаций 
системы 
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
учебно-
методическими 
комплектами по 
приобщению 
детей к народным 
художественным 
промыслам, 
включающим в 
себя изделия 
народных 
художественных 
промыслов, в 
целях 
популяризации 
народных 
художественных 
промыслов России

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.2

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



15

1.15 Оказание 
содействия в 
создании центров 
(штабов) 
общественного 
движения 
«Волонтеры 
культуры» и 
информационной 
поддержки на базе 
муниципальных 
учреждений 
культуры; 

Отдел
культуры,

2021-
2027
годы

1.5.

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.16 Оказание 
содействия в 
организации 
добровольческих 
(волонтерских) 
мероприятий и 
акций по 
благоустройству 
памятных мест и 
воинских 
захоронений;

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.5.

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



16

1.17 Оказание 
содействия в 
предоставлении 
площадей, 
временно 
свободных от 
основной 
деятельности 
учреждений, для 
проведения 
мероприятий 
добровольческими 
(волонтерскими) 
организациями и 
социально 
ориентированным
и 
некоммерческими 
организациями на 
безвозмездной 
основе;

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.5.

бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

1.18
.

Формирование 
межконфессионал
ьного и внутри 
конфессиональног
о взаимодействия 
в целях 
обеспечения 
гражданского 
мира и согласия

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.1.
-
1.5.

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0



17

1.19
.

Содействие 
активному 
распространению 
идеи 
исторического 
единства народов 
Российской 
Федерации

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2021-
2027
годы

1.1.
-
1.5.

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 0 0 0 0 0 0

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

0 320965 287496,75 0 0 0 0

1.20
.

Организация и 
проведение 
новогодних 
мероприятий

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2022-
2027

1.1.
-
1.5.

1.21
.

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
рамках реализации 
«Арт-кластера 
«Старорусский»

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2022-
2027

1.1.
-
1.5.

Облас
тной 
бюдж
ет

0 50000 0 0 0 0 0



18

1.22
.

Проведение  
мероприятий  по 
захоронению  
(перезахоронению
) останков 
погибших при 
защите Отечества, 
включая  
погибших в 
специальной 
военной операции

Отдел культуры,
муниципальные 
учреждения 
культуры

2023-
2027 1.6.

Облас
тной 
бюдж
ет

0 0 144000,00 152000 152000 152000 0

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а

29513,0 537808,41 525227,35 337500,0 28500,00 28500,00 28500,0

Облас
тной 
бюдж
ет

0 50000 144000 152000 152000 152000 0

Феде
ральн
ый 
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0

ИТОГО

Итого 29513,0 587808,41 669227,35 489500 180500 180500 28500
2. Задача 2. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала культуры, повышение престижности и привлекательности профессии 

работника культуры



19

2.1 Организация и 
проведение 
мероприятия в 
рамках 
празднования 
«День работника 
культуры»

 Отдел 
культуры,
МАУ 
ПМСКО, 
МАУ РДК

2021
-
2027 
год
ы

1.1.,1.
5.

Бюджет 
муниципаль
ного района

0 4275 5000 5000 5000 5000 5000

2.2 Организация и 
проведение 
конкурса «Лучшая 
библиотека» 

 Отдел 
культуры,
МБУК 
МПЦБС

2021
-
2027
год
ы

1.1.

Бюджет 
муниципаль
ного района

5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000

2.3 Профессиональная 
подготовка по 
программам 
высшего 
профессиональног
о образования и 
повышение 
квалификации 
специалистов 
муниципальных 
учреждений, 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере культуры

Отдел 
культуры,
муниципальн
ые 
учреждения 
культуры

2021
-
2027 
год
ы

2.2. Бюджет 
муниципаль
ного района

0 0 0 0 0 0 0

Бюджет 
муниципаль
ного района

5000 9275 10000 10000 10000 10000 10000

Областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0



20

Итого
5000 9275 10000 10000 10000 10000 10000

3. Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорции в культурном 
уровне, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 0 0 0 0 0 0

Областн
ой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3.1 Проведение 
мероприятий по 
подключению 
общедоступных 
библиотек к 
информационно-
телекоммуникацио
нной сети 
«Интернет» и 
развитие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи 
расширения 
информационных 
технологий и 
оцифровки 

Отдел 
культуры
, 
МБУК 
МПЦБС, 

2021-
2027 
годы
2021-
2027 
годы

1.1.

Федерал
ьный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3.2 Ремонт 
учреждений 
культуры, 
реализующие 
программы 
дополнительного 
образования

 Отдел 
культуры
,   
МАУДО 
«Поддор
ская 
музыкаль
ная 
школа»

2021-
2027
годы

1.4. Бюджет 
муницип
ального 
района

350977,00 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                98000 76936,00 0 0 0



21

3.3  Капитальные и 
текущие ремонты 
учреждений в 
сфере культуры 

Отдел 
культуры
,
муницип
альные 
учрежде
ния 
культуры
,

2021-
2027 
годы

3.1 Бюджет 
муницип
ального 
района

Областн
ой 
бюджет

2613242,5 703349,62 1247095,72 507199,13 0 0 0

3.4 Укрепление 
материально-
технической базы 
и оснащение 
оборудованием 
учреждений 
культуры, 
подведомственных 
Отделу культуры

Отдел 
культуры
,
муницип
альные 
учрежде
ния 
культуры

2021-
2027
годы

3.2 Бюджет 
муницип
ального 
района

396464,76 318999,00 868578,00 164945,00 0 0 0

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 0 0 0 0 0 03.5 Комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек городов 

  Отдел 
культуры
, МБУК 
МПЦБС

2021-
2027 
годы
2021-
2027 
годы

1.1.

Областн
ой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0



22

Москвы и Санкт-
Петербурга 

Федерал
ьный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Бюджет 
муницип
ального 
района

49798 38200 29931,60 48720,00 25850,00 26160,00 26160,0

Областн
ой 
бюджет

229070 137961,27 108052,86 93806,00 73660,00 99402,00 0

3.6 Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры, 
подведомственных 
органам местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов, 
поселений 
области, 
реализующим 
полномочия в 
сфере культуры, в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тыс.человек

Отдел 
культуры
,  МАУ 
РДК, 
МАУ 
ПМСКО

2021-
2027
годы

3.1-
3.2.

Федерал
ьный 
бюджет

766900 588138,73 460647,14 399905,00 417398,0 397609,00 0

3.7. Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных 

Отдел 
культуры
, 
МБУК 
МПЦБС

1.1. Бюджет 
муницип
ального 
района

210,00

4839,00

299,79

5639,05

299

5639,37

120,00

2240,00

9560,00

125,00

1850,00

10510,00

128,00

2540,00

128,00

0

0



23

Областн
ой 
бюджет

библиотек

Федерал
ьный 
бюджет

16200,00 24040,15 24040,63 10150,00

0

Бюджет 
муницип
ального 
района
Областн
ой 
бюджет

3.8. Реализация 
приоритетного 
регионального 
проекта «Наш 
выбор»

Отдел 
культуры
,
МАУДО 
«Поддор
ская 
музыкаль
ная 
школа, 
МБУК 
«МПЦБС
»

1.4.

Внебюд
жетные 
средства

0 150000,00

720 000,00

99000,00

200000

828000

127000

0 0 0 0

Бюджет 
муницип
ального 
района

3410692,26 1210848,41 2443904,32 797920,13 25975,00 26288,00 26288,0

Областн
ой 
бюджет

233909,00 863600,32 941692,23 96046,00 427908,0 407759,00 0

ИТОГО

Федерал
ьный 
бюджет

783100,00 612178,88 484687,77 409465,00 75510,00 101942,00 0



24

Внебюд
жетные 
средства

99000 127000 0 0 0 0

4. Задача А1. Федеральный проект  «Культурная среда»  в рамках национального проекта «Культура»

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 87784,53 0 99630,06 0 0 0

Областн
ой 
бюджет

0 1893418,09 0 1793400,00 0 0 0

4.1. Создание и 
модернизация 
учреждений 
культурно-
досугового  типа 
в сельской 
местности, 
включая 
строительство, 
реконструкцию 
и капитальный 
ремонт зданий 
(в части 
капитальных 
расходов) в 
рамках 
национального 
проекта 
«Культура»

Отдел 
культуры

МАУ 
«РДК»

МБУ ЦОУК

2021-
2027год
ы

4.1.

Федерал
ьный 
бюджет

0 6797029,17 0                                                                                                                                                                                                                                                                          8070500,00 0 0 0

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 0 0 0 0 0 0

Областн
ой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

4.2. Обеспечение 
учреждений 
культуры 
специализирова
нным 
автотранспорто
м для 
обслуживания 
населения,  в 
том числе 

Отдел 
культуры
 МАУ 
ПМСКО
МБУ ЦОУК

2021-
2027 
годы

4.2.

Федерал
ьный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0



25

сельского 
населения в 
рамках 
национального 
проекта 
«Культура»

Бюджет 
муницип
ального 
района

48070,92 0 0 0 0 0 0

Областн
ой 
бюджет

1056997,48 0 0 0 0 0 0

4.3. Модернизация 
детских школ 
искусств по 
видам искусств

Отдел 
кульуры;
МБУ 
ЦОУК; 
МАУ ДО 
Поддорская 
музыкальна
я школа

2021-
2027 
годы

4.3.

Федерал
ьный 
бюджет

3700055,6 0 0 0 0 0 0

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 0 0 151520,00 0 0 0

Областн
ой 
бюджет

0 0 450 000,00 0 0 0

4.4. Создание 
модельных 
муниципальных 
библитотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура»

Отдел 
культуры,
МБУК 
«МЦБС»

2024 год 4.4

Федерал
ьный 
бюджет

0 0 0 14550000,0 0 0 0

Областной 
бюджет

1056997,48 1893418,09 0 2243400,00 0 0

Бюджет 
муниципального 
района

251150,06

Федеральный 
бюджет

3700055,6 6797029,17 0 22620500,0 0 0



26

Итого 4805124,00 877231,79 0 25115050,0 0 0

5. Задача А2. Федеральный проект  «Творческие люди»  в рамках национального проекта «Культура»

Бюджет 
муницип
ального 
района

0 1041,34

Областн
ой 
бюджет

0 3092,78

5.1. Поддержка 
отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка 
«Лучшие 
сельские 
учреждения 
культуры»

Отдел 
культуры

МАУ 
«РДК»

МБУ 
ЦОУК

2021-
2027 
годы

1.5.1.

Федерал
ьный 
бюджет

103092,78 100000

Бюджет 
муницип
ального 
района

1041,34

Областн
ой 
бюджет

3092,84

5.2 Поддержка 
отрасли 
культуры

«Лучший 
работник 
сельского 
учреждения 
культуры»

Отдел 
культуры

МАУ 
«РДК»

МБУ 
ЦОУК

2021-
2027
 годы

Федерал
ьный 
бюджет

99999,94

Итого Федерал
ьный
бюджет

103092,78 199999,94

Областн
ой 
бюджет

6185,62

Бюджет 
муницип

2082,68



27

ального 
района



28

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории Поддорского муниципального 
района» муниципальной программы Поддорского муниципального района 
«Развитие культуры на территории Поддорского муниципального района» 
пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации:                                                                                   (руб.):

Источник финансированияГод
бюджет 
муниципального 
района

областной  
бюджет

федеральный 
бюджет

Всего

1 2 3 4 5
2021 31592590,4 5263600,00 0 36856190,4
2022 32889749,28 8135099,7 0 41024848,98
2023 40896397,8 9150700 0 50047097,8
2024 48525600,00 2644300,00 0 51169900,00
2025 36320700,00 2644300,00 0 38965000,00
2026 34554800,00 2644300,00 0 37199100,00
2027 34554800,00 0 0 34554800,00
Всего 259334637,48 30482299,7 0 289816937,18

3.1. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» изложить в следующей редакции:



29

Объем финансирования по годам ( руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни
тель 
меропри
ятия

Сро
к 
реал
изац
ии

Целев
ой 
показ
атель 
(номе
р 
целев
ого 
показ
ателя 
из 
паспо
рта 
подпр
ограм
мы)

Источ
ник 
фина
нсиро
вания

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение реализации муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие культуры Поддорского 

муниципального района на 2014-2027 годы»
1.1 Реализация 

полномочий в 
сфере культуры 
и туризма

 Отдел 
культур
ы

2021
-
2027
год
ы

1.1. - 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Формирование 
средств на 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
развитию сферы 
культуры, 
материально-
техническое и 

  Отдел 
культур
ы; МБУ 
«ЦОУК»

2021
-
2027
год
ы

1.1.
- 0 0 0 0 0 0 0



30

финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2. Задача 2. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры и обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры и  образования в сфере культуры

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
района

31592590.4 32889749,28 40896397.8 48525600,00 36320700,00 34554800,00 34554800,00

област
ной 
бюдже
т

5263600,00 8135099,7 9150700 2644300,00 2644300,00 2644300,00 0

2.1 Предоставление 
субсидий 
муниципальным 
учреждениям 
культуры и 
дополнительног
о образования, в 
отношении 
которых 
функции и 
полномочия 
учредителя 
осуществляет 
отдел культуры,  
на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий

Отдел 
культур
ы, 
муницип
альные 
учрежде
ния 
культур
ы

2021
-
2027
год
ы

2.1

федера
льный 
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0



Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 04.04.2024 08:49
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

31

4.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава 
муниципального района                                                             Е.В.Панина
                          
  
                       


